
REGISTRO GENERALE N. 642 del 22/12/2022 

 

 
COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 22/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 300 del 22/12/2022 
PROPOSTA N. 767 del 22/12/2022 
 
OGGETTO: SUPPORTO AVANZATO ANAC 2022  

Affidamento in economia - Affidamento diretto - CIG ZC03944DFE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso  che necessita un supporto avanzato ANAC 2022; 

Dato  atto  che  con  deliberazione  G.C.  n.  23  del  26.04.2021,  è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo di Gestione per 

l'anno in corso, nel quale è compreso tale intervento; 

Visto  il  progetto  per  l'acquisizione  in  economia  di supporto per adempimenti ANAC 2022 dell'importo di € 300,00 

+ iva; 

Preso atto che le condizioni essenziali del contratto sono comprese nel foglio condizioni; 

Considerato  che si tratta  di acquisizione in  economia  di beni   ai  sensi  dell'art.  125  c.  10  D.Lgs. n. 163/2006  di 

importo non superiore a € 40.000,00 rientrante nei casi previsti nel regolamento  delle acquisizione in economia 

approvato con delibera C.C. n. 19 del 28/98/2011;  

Visto  che il sopracitato  Regolamento  comunale prevede  l'affidamento  diretto  nel  caso  di contratti di importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 1 c. 450 legge 296/2006, il ricorso al Mepa  di Consip o  di centrale  di  committenza  o  

ex  art.  328  DPR  n.  207/2010  è  previsto  per  importi  pari  o superiori a 1.000 euro; 

Ritenuto  di  affidare  il  contratto  in  oggetto  alla Ollsyscomputer Srl,  che  si  è impegnato ad eseguire il contratto al 

prezzo di € 300,00 +IVA; 

Ritenuto tale prezzo congruo e adeguato; 

Valutato,  ai  sensi  dell'art.  86  c.  3-bis  del  D.Lgs.  n.  163/2006,  che  il  valore  economico  è adeguato e sufficiente 

rispetto al costo del lavoro e al costo relativo alla sicurezza;  

Visto che, ai sensi dell'art. 26, comma  3, della  legge 488/1999 e dell'art. 1  DL n. 95/2012 come convertito in L. n. 

135/2012, le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l'acquisto di beni 

e/o servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni; 

Ritenuto, ai sensi dell'art. 2 c. 1-bis e dell'art. 6 c. 5 D. Lgs 163/2006 e dell'art. 13 c. 2 L. 180/2011,  che  nell'appalto  in  

esame  non  sia  possibile  ed  economicamente  conveniente  la suddivisione  in  lotti  funzionali  o  lavorazioni  in  

quanto    trattandosi  di  lavorazioni strettamente collegate, è bene che l'esecuzione rimanga in capo ad un unico 

soggetto, che ne dovrà così rispondere globalmente; la suddivisione può rischiare di rendere l'esecuzione 

eccessivamente difficile dal punto di vista tecnico o troppo costosa;  

Atteso che la doverosità della suddivisione dell'appalto al fine di favorire le piccole e medie imprese  non  può  andare  

a  discapito  dell'economica  gestione  della  commessa  pubblica (determinazione ANAC 3/2014);  

Accertato,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti,  da effettuare  in  esecuzione  

del  presente  atto,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di bilancio; 

Visto l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano  ai Dirigenti gli atti di gestione 

Finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

D E T E R M I N A 

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  il  di supporto adempinebti ANAC 2022, 

comportante una spesa di € 366,00; 

2) di  affidare  il  contratto  in  oggetto,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  ala Ollsyscompuer S.r.l. per 

l'importo di € 366,00; 

3) di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell'art. 

11 c. 8 del D.Lgs. 163/2006, per cui il presente affidamento  è efficace; 

4)  di imputare la spesa di € 366,00  al conto  finanziario  cap 240 esercizio 2023;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 22/12/2022 

5) di disporre che il contratto sia stipulato con scrittura privata ai sensi dell'art. 334 DPR n. 207/2010. 

6) CIG ZC03944DFE 

 

 

                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                               Claudio Zago 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 767 del 22/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ZAGO  CLAUDIO in data 
22/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 767 del 22/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 240 1 228 1 366,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ZAGO  CLAUDIO  il 
22/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 916 

 
Il 22/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 642 del 22/12/2022 con 
oggetto 
 
SUPPORTO AVANZATO ANAC 2022  
Affidamento in economia - Affidamento diretto - CIG ZC03944DFE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 642 del 22/12/2022 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ZAGO  CLAUDIO il 22/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


